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رشد 300درصدی صدور پروانه در تهران

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران: با توجه به اقدامات صورت گرفته وضعیت 
ساخت مسکن از حالت رکود خارج شده و طبق آمار، رشد دوبرابری صدور پروانه را تجربه کردیم و اکنون آمار 

صدور پروانه در برخی مناطق از بافت فرسوده به حدود ۳۰۰درصد نیز می رسد.

نرخ بلیت متروی پرند تأیید شد
سعید بشیری، معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران: براساس پیشنهاد شورای شهر تهران، نرخ بلیت 
متروی پرند بدون افزایش نسبت به بلیت ایستگاه فرودگاه امام خمینی)ره( مبالغ ۱۳هزار و ۶۵۰ تومان برای 
استفاده از کارت بلیت و ۱۵هزار تومان برای بلیت های تک سفره، از سوی هیأت تطبیق فرمانداری تهران تأیید شد.

هزینه های انشعاب آب و فاضلاب در کرج بر چه اساسی است؟
سال ها قبل براساس اعلامی که به ما کردند هزینه های برقراری 
انشعاب آب و فاضلاب قبلا دریافت و پایان کار هم به مالک ارائه شد. 
اکنون پس از چند سال اعلامیه بدهکاری برای مشترکان ارسال و 
در آن رقمی قید شده است بابت هزینه های برقراری انشعاب آب و 

فاضلاب! مگر چند بار بابت یک کار باید هزینه بگیرند؟
سبزعلی از کرج 

پارک های ساحلی بندرعباس پر از زباله است
مدت هاست که پارک های ساحلی شهر زیبای بندرعباس مثل 
پارک  غدیر ولایت و سورو، محل تجمع زباله شده اند به طوری 
که نه تنها دیگر شباهتی به پارک ندارند بلکه بوی تعفن از چند 
کیلومتری آنها به مشام می رسد. جدا از نازیبا بودن چهره این 
پارک ها و قابل استفاده نبودن شان این وضعیت خصوصا در آب و 
هوای گرم و شرجی این شهر در فصل گرما زمینه ساز انتقال انواع 
بیماری های عفونی خواهد بود. از مسئولان ذی ربط درخواست 
داریم تا ضمن پاکسازی  این پارک ها با عوامل ایجاد این تخلف 

برخورد قانونی کنند.
کرمعلی از بندرعباس

ترافیک سه راه افسریه غیرقابل تحمل شده است
افتتاح فروشگاه لوازم خانگی سرای ایرانی در منطقه افسریه 
ترافیک وحشتناکی را در این محدوده ایجاد کرده است. این 
وضعیت در روزهای تعطیل و آخرهفته ها به اوج می رسد. 
به طوری که مسیرهایی  را که در حالت عادی 5دقیقه ای طی 
می کردیم الان یک ساعت زمان می برد. واقعا مستاصل شده ایم و 
نمی دانیم به کجا شکایت کنیم. قبل از ساخت و یا افتتاح یک مرکز 
خرید آن هم در این وسعت  باید جوانب مختلف آن کارشناسی 
شود نه اینکه زندگی عادی مردم آن منطقه تحت الشعاع قرار 

بگیرد و مختل شود.
گودرزی از تهران

مشکلات اپلیکیشن شاد رفع شود
با آلوده شدن هوا در فصل سرما و تعطیلی مدارس بچه ها ناگزیرند 
برای درس خواندن از اپلیکیشن شاد استفاده کنند که اتفاقا 
راهکار مفیدی است اما در برخی ساعات مثلا صبح تا ظهر به  علت 
استفاده زیاد کاربران این اپلیکیشن با اختلال مواجه می شود 
به طوری که اغلب اوقات فیلم های آموزشی لود نمی شود.از طرفی 
تبلیغ کانال های گوناگون که خیلی از آنها ربطی هم به فضای 
آموزشی و تحصیلی ندارند و به اصطلاح متفرقه هستند، موجب 
کلافگی والدین و بچه ها می شود. مسلما با رفع این مشکلات به 

آرامش و یادگیری بهتر دانش آموزان کمک خواهد شد.
پورابوالحسنی از تهران

خیابان شهید بختیاری در منطقه 19آسفالت شود
آسفالت خیابان شهید بختیاری در منطقه 19 نیازمند تعمیرات 

اساسی و روکش آسفالت است. لطفا به این موضوع توجه شود.
بهره مند از تهران 

واردات خودروهای خارجی برای همه آزاد شود
ظاهرا دولت اعلام کرده که به دلیل نداشتن منابع ارزی لازم 
واردات خودروهای نو و کارکرده خارجی در سال جدید ممنوع 
است. درحالی که اگراین اتفاق بیفتد قیمت خودروهای بی کیفیت 
داخلی که قیمت شان هم غیرمنطقی ونجومی است به شدت 
کاهش پیدا می کند.از طرفی دست مافیای خودرو از بازار کوتاه 
شده و خودروسازان برای فروش بیشترعلاوه بر کاهش قیمت ها 

ملزم به رعایت استانداردهای روز دنیا خواهند شد.
سپهر از مشهد

کارت تست دستگاه های قند خون در بازار نایاب است
مدتی است کارت تست و سرسوزن دستگاه های قند خون در بازار 
نیست. یکی دو برند خاص موجود است که طبیعتا مستلزم خرید 
دستگاه قند خون است، درحالی که بیماران دیابتی اغلب دستگاه 
قند خون دارند. چرا باید مجبور شویم یک دستگاه جدید بخریم؟ 
در نبود کارت تست و سرسوزن دستگاه قند خون چگونه از میزان 

دقیق قند خون مطلع شده و انسولین تزریق کنیم؟
صائب از تهران 

امکان لغو سفارش از سامانه ثبت نام خودرو حذف شده است
بدون اعلام قبلی در مرحله جدید ثبت نام یکپارچه خودرو 
امکان لغو سفارش  قبلی حذف شده است. همین موضوع به 
ظاهر ساده باعث می شود اگر خودرویی را پیش ثبت نام کردید و 
به هر دلیلی آن را نخریدید شانس خود را در ثبت نام های بعدی 
سامانه یکپارچه از دست داده و حق شما برای خرید با کد ملی 
با قیمت کارخانه ای از بین برود. این در حالی است که حتی در 
آخرین اطلاعیه ها و ثبت نام های قبلی سامانه هیچ قانونی برای 
اینکه فرصت شما از دست می رود وضع نشده که با موضوع حقوق 
شهروندی برابر و عدالت منافات دارد. سامانه و وزارت صمت هم 
پس از اعلام مشکل عنوان می کنند اطلاعی در این خصوص 

ندارند. چه کسی باید در این خصوص پاسخ دهد؟
نیاسری از کاشان 

برای همه ایستگاه های مترو، سرویس بهداشتی تعبیه شود
خوشبختانه ایستگاه های مترو به نمازخانه مجهز هستند که این 
جای تقدیر دارد اما سرویس بهداشتی برای وضو و یا تجدید آن 
در ایستگاه ها تعبیه نشده و این برای آن دسته از مسافرانی که 
می خواهند نماز خود را اول وقت بخوانند مشکل ایجاد می کند.از 
مسئولان شرکت مترو درخواست داریم تا با ساخت سرویس های 

بهداشتی در ایستگاه ها این مشکل را حل کنند.
حیدرنژاد از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

 هماهنگی دستگاه ها 
برای حل آسیب های اجتماعی 

آمارها نشان می دهد که بحث کنترل آسیب های 
اجتماعی به سمت و سوی درستی پیش نرفته است. 
در دهه ۸۰ کمتر از 1۰هزار معتاد متجاهر در تهران 
وجود داشت و امروز بیش از 2۰هزار معتاد متجاهر 
در تهران داریم که با این شرایط روح و کالبد شهر 
دچار آلودگی و مشکلات متعددی می شود. این 
موضوع البته به معنای این نیست که دستگاه ها در 
این زمینه به اندازه کافی کار نمی کنند؛ بلکه نشان 
می دهد همه ظرفیت ها به هم گره نخورده است. ما به 
یک برنامه منسجم برای رفتن به سمت تطهیر شهر 
از این پلشتی ها نیاز داریم؛ چرا که روزبه روز وضعیت 
آسیب ها در شهر نامناسب تر و حادتر می شود و 
می بایست با دقت، همت و تلاش عقب افتادگی ها را 
جبران کرد. از 2سال پیش تا به امروز تجربه جدیدی 
در زمینه آسیب های اجتماعی شروع و قرارگاه 
آسیب های اجتماعی تشکیل شد و همه دستگاه ها 

در کنار هم قرار گرفتند.

فاصله با شرایط مطلوب
وقتی صحنه واقعی را نگاه کردیم دیدیم با شرایط 
مطلوب فاصله داریم و روزبه روز دیو سیاه آسیب های 
اجتماعی رخ نمایی می کند و آسیب خود را می زند. 
درست است که ریشه بسیاری از اینها ضعف اقتصادی 
و اجتماعی و عدم انسجام اجتماعی است اما در کنار آن 
تلاش می شود که نظام اسلامی را زمینگیر کنند. از 
این رو، موضوع در دولت مطرح شد و این بحث به وجود 
آمد که میدان مدیریت آسیب های اجتماعی دارای 
گسیختگی است و باید مجموعه های مختلف آثارشان 
به هم پیوسته و در کنار هم دیده شود. به همین دلیل 
رئیس جمهور عنایت و اعتماد کردند و در مرداد ماه 
مصوب شد که براساس اصل 12۷ این وظیفه به بنده 
برای ایجاد زمینه کار مشترک و ایجاد هماهنگی بین 
دستگاه ها واگذار شود تا این مسیر را در راه رسیدن به 
اهداف متعالی نظام طی کنیم و نظام را از پلشتی ها دور 
نگه داریم. حدود ۴ ماه از این حکم می گذرد و امیدوار 
هستم دست به دست هم دهیم و آنچه به زعم خیلی ها 

نشدنی است را شدنی کنیم.

 پاک کردن چهره شهر
از آسیب

اولین هدف ما این بود که دستگاه ها 
در سطوح عالی با هم هماهنگی 
داشته باشند. بالطبع این هماهنگی 
منجر به هم افزایی و افزایش 
ظرفیت خواهد شد. خواسته 
اساسی این بود که چهره شهر از 
این وضعیت پاک شود. یک کودک 
کار در خیابان، هم منشأ آسیب 
و آزرده خاطر کردن روح جامعه 
است و هم خودش آسیب می بیند. 
کودکی که توسط شبکه های 
افیونی استثمار می شود، علاوه 
بر آسیب، چهره کشور را خراب 
می کند. بنابراین تقویت اقتصاد 
خانوار و فرهنگ خانواده و 
جامعه مقدمه مصونیت بخشی و 

پیشگیری است.

5 اولویت آسیب در قرارگاه اجتماعی
معتادان متجاهر، کودکان کار، تکدی گری، 
فساد و حاشیه نشینی 5 اولویت مطرح شده 
در قرارگاه اجتماعی هستند که از طریق هم 
افزایی بین دستگاه ها می توان پرونده هریک از 
آسیب ها را به سمت بسته شدن سوق داد. یک 
وجه مشترک اقدامات صورت گرفته تقویت 
اقتصاد خانوار بود که منجر به شکل گیری مرکز 
رصد و مدیریت آسیب های اجتماعی شد و شورای 
سیاستگذاری و یک قرارگاه عملیاتی تشکیل و 
یک نقشه راه مقدماتی تهیه شد. البته براساس 
ظرفیت هایی که در کلانشهر تهران فراهم شده، 
نیازمند اقدامات دیگری هستیم. باید مطالعات 
را معطوف به داشته هایمان کنیم که برنامه های 
میان مدت و بلندمدت از آن استخراج شود. در 
کوتاه مدت نیز باید اقداماتی داشته باشیم که 
مبتنی بر تجربه 2 ساله تا امروز باشد. در واقع باید 
تا انتهای امسال چهره شهر از منظر آسیب های 

اجتماعی تعدیل شود.

ورود به مسئله 
تکدی گری

موضوع بعدی که باید تا انتهای 
سال در دستور کار قرار گیرد، 
موضوع کودکان خیابانی است که 
از دی  ماه حرکتی در این زمینه 
آغاز می شود. تکدی گری موضوع 
دیگری است که هم باید با کسانی 
که به صورت حرفه ای تکدی گری 
می کنند، بپردازیم و هم صف 
کسانی که به خاطر ضعف اقتصادی 
مشغول تکدی گری هستند را از 
تکدی گران حرفه ای جدا کرد. 
به هر حال امیدواریم در حوزه 
3 آسیب اجتماعی کودکان کار، 
معتادان متجاهر و تکدی گری در 
شهر، تا انتهای سال با هم افزایی 
دیگر دستگاه ها اتفاقات بسیار 

مناسبی رخ دهد.

چهره شهر به زودی چهره شهر به زودی پاک می شودپاک می شود
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گروه شهریگزارش

نشست تبیین طرح های مدیریت آسیب های اجتماعی کلانشهر تهران دیروز )29آذر( 
با حضور شهردار تهران و مدیران شهری در فرهنگسرای بهمن برگزار شد و علیرضا 
زاکانی تأکید کرد که از 2سال گذشته تا کنون تجربه جدیدی در زمینه آسیب های 
اجتماعی شروع و قرارگاه آسیب های اجتماعی تشکیل شد و همه دستگاه ها در کنار هم 
قرار گرفتند و این کار موجبات هم افزایی همه دستگاه های درگیر برای مدیریت موضوع 
آسیب را فراهم کرد. به گفته او، از طریق همین هم افزایی می توان دیو سیاه آسیب را 
کنترل کرد. در ادامه نشست، سکاندار پایتخت به تشریح سایر اقدامات صورت  گرفته 

در حوزه آسیب های اجتماعی کلانشهر تهران پرداخت.

مراسم اختتامیه پانزدهمین جشنواره بین المللی 

همایش
پژوهش و نوآوری در مدیریت شهری، عصر دیروز 
)29 آذر( در برج میلاد برگزار شد و رئیس شورای 
شهر گفت: »طرح جامع تهران اولین طرح جامع منعطف کشور 
است. قرار بود پیشنهادهای شهردارها و مردم برای اصلاح طرح 
جامع مورد توجه قرار گیرد که این کار در حال بررسی و مطالعه 
است.« مهدی چمران با بیان اینکه معتقدم آبادانی شهرها از 
روستاها می گذرد، عنوان کرد: »منظور فقط جاده و برق 
نیست. روستا زمانی آباد می شود که درآمد داشته باشد. 
روستایی که آب و زمین و درآمد نداشته باشد هرچقدر 
جاده برایش بکشیم باز هم اهالی اش آن را رها 
می کنند و به تهران می آیند یا دست فروش 
می شوند یا حومه نشین. نمونه بارز آن،  

اسلامشهر است که هزار نفر جمعیت داشت اما الان با مهاجرت های 
صورت گرفته، جمعیت آن  حداقل به ۸۰۰ هزار نفر رسیده است.« 

تهران آب و هوا ندارد
رئیس شورای شهر با بیان اینکه امروز می بینیم استان تهران نه 
آب دارد نه هوا و نه پول، گفت: »برای حل مشکل کمبود آب تهران 
می خواهند آب بوستان ها را بگیرند تا مردم از آن بیاشامند؛ اینکه 
درخت ها از کجا آب بخورند را کسی پاسخ نمی دهد! هر روز هوای 
تهران قرمز است. پول هم ندارد. چون تهران بیشترین درآمد کشور 
را دارد اما کمترین بودجه را گرفته است.« چمران با اشاره به اینکه 
استان تهران حدود 1۶ میلیون نفر جمعیت دارد گفت که منطقه 
22 ضعیف ترین نقطه از نظر سرانه آموزشی در کشور است، چون 
در زمان ساخت منطقه به زیرساخت های آن درست فکر نشده 

است. او ادامه داد: »شهر تهران از نظر حریم، مظلوم ترین شهر کشور 
است. منطقه »مرتضی گرد« در بزرگراه آزادگان واقع شده و بین 
آن و تهران حریمی وجود ندارد. شهرسازان می گویند که محدوده 
حریم شهر باید 3 تا ۴ برابر باشد، با این حال جنوب شهر تهران اصلا 

حریم ندارد.«

برنامه ریزی برای روستاها
رئیس شورا با بیان اینکه برخی ساماندهی ها به ضرر شهر و روستا 
تمام شده است، تاکید کرد: » مشکلات از کجا سرچشمه می گیرد؟ 
نرسیدن به روستاها و بی توجهی به حریم. باید برای این بخش 
برنامه ریزی کرد. روستایی توانمند است و اگر فرصت پیدا کند 
ماسوله و ابیانه را می سازد. ما در معماری حرف برای گفتن داشتیم 

و حرف اول را در دنیا می زدیم. حالا هم نیازمند کسی نیستیم.«

تهران؛ مظلوم ترین شهر کشور
چمران: پایتخت بیشترین درآمد کشور را دارد اما کمترین بودجه را می گیرد
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تهران در حوزه حمل ونقل عمومی با عقب ماندگی 

حمل ونقل
یک دهه ای مواجه است و ازاین رو مدیریت شهری در 
دوره ششم سعی می کند با استفاده از ظرفیت های 
داخلی و خارجی کمبودهای این حوزه را جبران کند؛ سیاستی که 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در سفر اخیر خود به پکن پیگیری کرد و 
منجر به عقد تفاهمنامه و انعقاد قرارداد در تأمین ناوگان اتوبوسرانی و 
مترو شد. شهردار تهران  روز  2۸آذر  در حیاط دولت در تشریح 
پیگیری های حوزه حمل ونقل به خبرنگاران گفت: »تعداد اتوبوس های 
سازمان اتوبوسرانی به بیش از 3هزار دستگاه رسیده  که از این تعداد 
2هزار و 5۰۰دستگاه اتوبوس از ۴شرکت داخلی خریداری شده و 
5۰۰دستگاه هم اتوبوس برقی است. البته پروژه خرید 
2هزارو19۴دستگاه اتوبوس خارجی را هم در دستور کار داریم.« 
به گفته زاکانی، مدیریت شهری این دوره 1۸۶۰ اتوبوس تحویل گرفته 
بود که کمتر از هزار دستگاه در خطوط فعال بودند؛ اما اکنون 2هزار و 

5۰دستگاه اتوبوس در خطوط اتوبوسرانی فعال هستند.
زاکانی در ادامه به آخرین وضعیت سایر ناوگان حمل ونقل هم اشاره و 

عنوان کرد: »واردات ۷91 واگن مترو، برقی کردن 1۰ هزار دستگاه ون ، 
25هزار تاکسی و 1۰۰هزار موتورسیکلت تا پایان سال آینده سبب 
می شود ناوگان اتوبوسرانی، تاکسیرانی و متروی تهران به نقطه بی نظیر 
برسد و بخش زیادی از مشکلات مردم در حوزه حمل ونقل عمومی 
برطرف شود.« به گفته شهردار تهران، با داخلی سازی ساخت واگن های 
مترو، واگن های شرکت متروی تهران به دو برابر افزایش می یابد و در 
آینده نزدیک مدل حمل ونقل تهران شکل جدیدتری پیدا می کند که 

بی سابقه است.

سگ گردانی ضابطه مند شود
مدتی است که سگ گردانی به یک معضل عمومی تبدیل شده و 
حضور این حیوانات در فضاهای عمومی مانند بوستان ها سبب 
گلایه مندی شهروندان شده است. مدیریت شهری در رسیدگی به این 
موضوع وظیفه مستقیمی ندارد اما با نصب تابلوهای ورود حیوانات به 
بوستان ممنوع، سعی کرده تا حدودی به گلایه شهروندان پاسخ دهد. 
خبرنگاران این موضوع را در حیاط دولت از شهردار تهران پیگیری 

کردند و او گفت: »سگ گردانی بدون مقدمات و قاعده و 
قانونمندی و رعایت شرایط در حال انجام است، مراجع قانونی 
باید حتما ورود کنند و فرهنگش را به نحوی تغییر دهند که 
اگر کسی خواست سگ گردانی کند، با ضوابط این کار را 

انجام دهد.«

ایمن سازی  ساختمان های ناایمن
ساختمان های ناایمن تهران هم موضوع دیگری بود که 

شهردار تهران در پاسخ به خبرنگاران اقدامات صورت گرفته 
آن را تشریح کرد و گفت: »حدود 1۶ هزار 
ساختمان ناایمن در تهران وجود دارد که 
ایمن سازی  آنها در دستور کار قرار دارد و 
بیش از 2هزار ساختمان پایش و گزارشی 
از نتایج حاصله به 9دستگاه مسئول ارسال 
شد تا ایمن سازی این ساختمان ها از 
طریق ایمن سازی و بازسازی انجام شود.«

خبرهای خوش برای شهروندان تهرانی که توسط شهردار تهران از حیاط دولت مخابره شد

خرید اتوبوس های جدید خارجی برای پایتخت


